

✉ fenitrastella24@gmail.com
📅 28 ans
📍 Malgache
🏠 28 rue du bourbonnais
35000 RENNES
📄 Permis B avec véhicule
Permis A
Permis C
Permis D
📞 07 49 77 93 70
👤 Célibataire

Langues

Français

Niveau DELF - B2
Conversation courante, rédaction professionnelle

Anglais

connaissance générale

Informatique

Pack Office

Logiciel SAGE

Logiciel MSD 365

Logiciel Sineres

Web Master

MS-Projet

ACCESS

Centres d'intérêt

Voyage, Cinéma

RAMAROJAONA Fenitra Stella

COMPTABLE

Déterminé à faire mes preuves en tant que comptable compétent et dévoué, et à progresser dans ma carrière en acquérant une expérience précieuse au sein d'une organisation dynamique. Je suis convaincu que mon engagement, ma motivation et ma capacité à apprendre rapidement feront de moi un atout précieux pour votre équipe.

Diplômes et Formations

- **Master II en Expert Financier et Administratif**
De septembre 2021 à août 2023 **Institut des Hautes Etudes Comptable et Financières** Rennes
Piloter la production de l'information comptable, Administrer le processus de gestion au service de l'efficacité de l'organisation, Piloter la structure financière pour optimiser la création de valeur.
- **Master II Science de Gestion - Option finance et Comptabilité**
De 2015 à 2016 **Ecole Supérieur Sacrée Cœur Antanimena ESSCA** Madagascar
Cas pratique contrôle de gestion, Comptabilité sectorielle et public, Consolidation et Fusion, Méthodes d'évaluation d'entreprise.
- **Master I Science de Gestion - Option finance et Comptabilité**
De 2014 à 2015 **École Supérieur Sacrée Cœur Antanimena ESSCA** Madagascar
Analyse stratégique des décisions, Audit financier, Management stratégique, Comptabilité approfondie, Contrôle de gestion.
- **Licence en Science de Gestion - Option finance et Comptabilité**
De 2011 à 2014 **Ecole Supérieur Sacrée Cœur Antanimena ESSCA** Madagascar
Comptabilité des sociétés, Gestion financières et de trésorerie, Gestion de production, Comptabilité analytique d'exploitation.
- **Baccalauréat - Série D (série scientifique)**
De 2010 à 2011 **Lycée Privé Coquelicot** Madagascar

Expériences professionnelles

- **Assistant Credit Manager - Alternance**
De mai 2022 à août 2023 **Alliance Automotive Group _ HEXAGONE** Rennes
Traitement des demandes d'augmentation de limite de crédit clients, traitement des demandes d'échéancier ; préparation du tableau de surveillance des clients en dégradation de score et en procédure collective ; blocage des comptes des clients en procédure collectif ; vérification et validation des ouvertures de compte ; préparation des fichiers de contrôle SOX.
- **Comptable & Assistant administrative et financière - CDI**
D'avril 2017 à septembre 2021 **AXE IMMOBILIER** Madagascar
Saisir des factures, rapprochement bancaire, déclarations TVA et IRSA, suivi des clients et fournisseurs, inventaires des stocks, suivi pointage personnel chantier, déclaration CNAPS et OSTIE.
- **Gestionnaire des clients - Stage**
De novembre 2016 à février 2017 **Caisse d'Epargne de Madagascar CEM** Madagascar
Diagnostic financier de la société établi d'où la mise en place d'une solution pour diminuer des charges générales.
- **Aide Comptable & Assistant administrative et financière - Stage**
De septembre 2015 à décembre 2015 **JOVENNA** Madagascar
Évaluation financière pour la mise en place d'un outil d'optimisation sur les nouveaux investissements des matériels de transport.
- **Assistant administrative et financière - Stage**
De septembre 2014 à novembre 2014 **AUXIMAD Madagascar** Madagascar
Analyse financière de la société achevée engendrant une solution de minimisation des charges administratives.
- **Aide comptable - Stage**
De juillet 2013 à septembre 2013 **SOCOBIS Madagascar** Madagascar
Constataion des anomalies sur la procédure comptable de la société.
- **Aide comptable & Assistant administrative - Stage**
De juin 2012 à août 2012 **EGECORAM SARL** Madagascar
Identification des anomalies en stock et ajustement de la procédure.